Аппарат Губернатора
Ханты-Маи (жйского автономного округа -  Югры

Управление гот'.марстеелнок регистрации
нормативы* праиоаых а к т

Внесен в государ'.гвенкый реестр нормативных
правовых акт а исполнг ильных органов

госуд ‘рстоеннсм власти
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

За to ч - f f  » f ,£  г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
КОМПЛЕКСА И ЭНЕРГЕТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об установлении минимального размера взноса
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

г. Ханты-Мансийск
от 8 декабря 2014 г, № 62-нп

В соответствии с Методическими рекомендациями по установлению
субъектом Российской Федерации минимального размера взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
утвержденными приказом Минстроя России от 7 февраля 2014 года
№ 41/пр, пунктом 4 статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 1 июля 2013 года № 54-оз «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах на территории Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов согласно приложениям 1 и 2 к настоящему
приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Новости Югры».

Приложение 1 к
■ ; приказу Департамента

жилищно-коммунального комплекса
и энергетики Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
от 8 декабря 2014 года № 62-нп

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах

на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
на 2015 год

№
п.п. Тип многоквартирного дома

Минимальный
размер взноса,
рублей/1 кв.м,

жилого/нежилого
помещения

1 2 3

1. Многоквартирный жилой дом в деревянном
исполнении 8,55

2. Многоквартирный жилой дом в панельном
исполнении без лифта 12,05

3. Многоквартирный жилой дом в панельном
исполнении с лифтом 13,85

4» Иные многоквартирные жилые дома без лифта 10,75
5. Иные многоквартирные жилые дома с лифтом 12,35

Приложение 2 к
приказу Департамента

жилищно-коммунального комплекса
и энергетики Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
от 8 декабря 2014 года № 62-нп

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах

на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
на плановый период 2016 и 2017 годов

№
п.п. Тип многоквартирного дома

Минимальный
размер взноса,
рублей/1 кв.м,

жилого/нежилого
помещения

2016г. 2017г.
1 2 3 4

1. Многоквартирный жилой дом в деревянном
исполнении 8,55 8,55

2. Многоквартирный жилой дом в панельном
исполнении без лифта 12,05 12,05

3. Многоквартирный жилой дом в панельном
исполнении с лифтом 13,85 13,85

4. Иные многоквартирные жилые дома без лифта 10,75 10,75
5. Иные многоквартирные жилые дома с лифтом 12,35 12,35